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Indkaldelse 
Hermed indkaldelse til Bellahøj 21st Barkings årlige grupperådsmøde 

Onsdag den 26. Februar 2025 kl. 18:00-19:30 

Spejderhuset, Brønshøjvej 29b, 2700 Brønshøj 

Grupperådet består af gruppens medlemmer og bestyrelsen. Alle der har interesse i 
Bellahøj-spejderne kan deltage i grupperådsmødet. Det vil være muligt at høre mere 
om gruppens planer for 2025, hvilke visionsplaner der skal arbejdes med og hvordan 

er økonomien Der skal vælges bestyrelsesmedlemmer og repræsentanter til bla. 
Divisionsråd. 

  

Dagsorden 
1.       Valg af dirigent og referent 

  

2.       Beretning fra ledergruppen, grenene og bestyrelsen 

  

3.       Fremlæggelse af årsregnskabet for 2024 

  

4.       Behandling af indkomne forslag 

  

5.       Fastsættelse af kontingent for det kommende år. 

  

6.       Fremlæggelse og godkendelse af budget for 2025 

  

7.       Fremlæggelse og godkendelse af budget for 2026 
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9.       Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen 

  

10.   Valg til bestyrelsen, der består af: 

a.       Forperson, Simon Peter Jacobsen (Ikke på valg) 

b.       Kasserer, Birthe Zebitz (på valg - modtager genvalg) 

c.       Valg af bestyrelsesmedlemmer (genvalg af nuværende medlemmer 
og/eller valg af nye) 

  

11.   Valg til korpsrådet  - 2 stemmeberettigede 

  

12.   Valg til Divisionsrådet - 5 stemmeberettigede 

  

13.   Valg af revisor og revisorsuppleant 

  

14.   Eventuelt 

  

Forslag, der ønskes behandlet på grupperådsmødet, skal være forpersonen i hænde 
senest 14 dage før mødet; d. 12. feb. 2025. Forperson: forperson@b21b.dk 

Hvis i har lyst til at hjælp gruppen, ved at deltage i bestyrelsesarbejdet er i meget 
velkomne, i kan kontakte Forperson@b21b.dk for at høre mere om 

bestyrelsesarbejdet. 
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DDS Forkortelser og udtryk 
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Bestyrelsens beretning og planer 

Kære spejdere, forældre og andre interessenter, 
 
2024 har været et år med mange forandringer og nye initiativer i spejdergruppen. Vi har arbejdet 
målrettet på at styrke bestyrelsens struktur, forbedre vores planlægning og skabt en mere 
bæredygtig arbejdsfordeling i gruppen. 
 

Forandringer og nye initiativer 
Året har budt på flere ændringer i ledelsen. Vi har fået en ny forperson, en ny gruppeledelse og 
senest en ny kasserer. De mange udskiftninger har givet os en unik mulighed for at reflektere 
over, hvordan vi bedst organiserer os, og hvordan vi kan optimere gruppens arbejde. Netop dette 
har været et af de gennemgående temaer i 2024. 
I bestyrelsen har vi etableret en næstforperson post og oprettet et økonomiudvalg. Et af vores 
primære fokusområder har været at skabe en mere langsigtet økonomisk planlægning. Det har 
ført til mange gode drøftelser og fastlæggelse af grundprincipper for gruppens økonomi. Heldigvis 
står gruppen økonomisk stærkt, og det er vigtigt for bestyrelsen, at flest mulige midler går direkte 
til spejderarbejdet. 
 

Prioriteringer og tid 
Som ny forperson har jeg oplevet, hvor stort et engagement og frivilligt arbejde der lægges i 
spejdergruppen. De mange ildsjæle gør en fantastisk indsats for at give vores spejdere gode 
oplevelser i trygge rammer. Samtidig må vi erkende, at der til tider trækkes meget på de frivillige 
kræfter. I tæt dialog med gruppeledelsen har vi derfor haft mange drøftelser om, hvilke aktiviteter 
der er vigtige for gruppen, og hvilke der eventuelt kan prioriteres anderledes – for uden frivillige 
hænder, ingen aktiviteter. 
Dette var også et af hovedtemaerne på vores visionsdag i november. En af konklusionerne herfra 
var, at vi ønsker at skabe en stærkere forældreinvolvering ved at fokusere på kvalitetstid og 
samvær. Dette arbejde vil vi fortsætte i 2025. 
En af gruppens største udfordringer er tid – tid hos lederne, tid fra forældrene og tid hos andre 
frivillige. Vi har i årets løb arbejdet på at frigøre mere tid, blandt andet ved at: 

 • Outsource bogholderiet delvist for at lette kassererens arbejdsbyrde. 

 • Undersøge muligheden for at tilknytte en gårdmand/vært til at håndtere den løbende 
vedligeholdelse af spejderhuset og udearealerne. 
 

Et andet eksempel er vores årlige juletræssalg, som har krævet mange ressourcer fra både ledere 
og forældre. I 2024 omlagde vi salget, så der kun var åbent i weekenderne. Dette har reduceret 
antallet af vagter betydeligt og gjort det lettere at få dem besat. Tak til alle forældre og ledere, der 
tog en tørn – nu ser vi frem til at kunne investere i et nyt mastesejl til gruppen! 
 

Fokusområder i 2024 
Vi har i år arbejdet på at styrke den langsigtede planlægning – både økonomisk og i forhold til 
spejderaktiviteter. Herunder har vi haft særligt fokus på: 
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 • Forældreaktivering: Hvordan kan vi i højere grad engagere forældrene i gruppens 
arbejde og samtidig sikre, at det bliver en positiv oplevelse for dem? 

 • Spejderarbejdets fremtid i B21B: Vi har bl.a. drøftet familiespejd som et tilbud til de yngre 
børn og adventurespejd for vores unge spejdere. Disse dialoger vil fortsætte i 2025. 
 

Tak for året der gik 
Vi vil gerne takke alle spejdere, forældre og frivillige, der har bidraget til B21B i 2024. Jeres 
engagement gør en kæmpe forskel for vores spejderarbejde og fællesskab. Vi ser frem til et 
spændende 2025, hvor vi fortsætter med at udvikle gruppen og skabe endnu flere gode 
oplevelser for vores spejdere. 
 
 
Spejderhilsen, 
Bestyrelsen i Bellahøj 21st Barking (B21B) 
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Gruppeledernes beretning og planer  
Endnu et år er gået - og hos Bellahøj 21st Barking har vi haft en del udskiftninger. 
Først på året fik gruppen ny forperson, Simon, og kasserer, Birthe - et varmt 
velkommen til begge. I april takkede Jakob Melgaard og Peter Paluszewski af som 
gruppeledere, og vi overtog stafetten 

Vi har begge børn i gruppen og har været aktive i bestyrelsen hhv. som forældre 
og leder. Selvom vi altså ikke er helt nye i gruppen, er det en ny rolle og nye 
opgaver, som vi skal løse. Vi har derfor valgt at bruge den første tid på at se det 
hele lidt an. Vi har kigget på, hvilke arrangementer som gruppen afvikler - både 
vores egne spejderaktiviteter, men også eksterne ting som lys på vandtårnet og 
fastelavn på torvet. Der er rift om de frivilliges og forældrenes tid og energi, så vi 
synes det er vigtigt at gruppen bruger kræfterne rigtigt. 

En af de faste opgaver, som vi allerede har taget hul på, er lederrekruttering. Der 
har - som de andre år - været lidt udskiftning i de forskellige grene. Vores fokus i 
den forbindelse er, at gøre det så attraktivt som muligt at være leder hos Bellahøj 
21st Barking. Det gør vi blandt andet ved at have et aktivt fællesskab for de voksne 
i gruppen, løbende tilbud om kurser og arrangementer. Muligheden for at lave 
godt spejderarbejde er helt afhængigt af frivillige ledere og opbakning fra 
forældrene i gruppen. 

Vi har også arbejdet på at gøre vores værdier mere synlige for forældrene. Det har 
vi blandt andet gjort ved at deltage på alle forældremøder, hvor der er blevet hold 
oplæg om spejderideen og -metoden.  

Planer for 2025  

I det kommende år vil vi fokusere endnu mere på forpligtende fællesskaber - 
både det lille blandt lederne i grenen, det lidt større blandt lederne i gruppen og 
det helt store med ledere, bestyrelse og forældre i gruppen. 

På ledersiden har vi så småt taget hul på udviklingssamtaler med lederne i 
grenene. Vi kommer forbi alle grene inden sommerferien, og det er vores ønske at 
det bliver en fast del af årshjulet. Vi taler motivation, drømme og ønsker med 
lederne i hver gren, og håber på den måde at vi bliver endnu bedre til at spille 
hinanden gode. Vi arbejder  på en ny måde at byde velkommen til nye ledere, så 
vi sikrer at de lander godt og trygt hos os. 

For det lidt større fællesskab mellem unge voksne/klan og lederne på tværs af 
grenene planlægger vi forskellige arrangementer. Vi laver turmad, tager på 
kurser, fælles udflugter og andre arrangementer uden spejderne - så det bliver 
(mere) attraktivt at være leder. 
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Tilsvarende afprøver vi et informations-/introduktionsforløb til nye forældre sidst i 
april. Vi vil gerne sikre, at forældrene ved lidt mere om spejder og det fællesskab, 
som de og deres børn går ind i. Som noget nyt vil der være mødepligt for 
kommende forældre til spejdere, dvs. børnene kan ikke blive spejdere, før 
forældrene har været til informationsmøde. 

For dem som allerede er forældre til spejderne i gruppen har vi lavet et overblik 
over de opgaver og arrangementer, hvor gruppen forventer at forældrene byder 
ind - det er eksempelvis fastelavn, lyst på vandtårnet, juletræssalg. Hvis der ikke er 
forældreopbakning til at hjælpe med arrangementer, så bliver de ikke afholdt. 
 

Spejder er noget vi gør sammen - alle løfter i flok og byder ind med hvad de kan.  

 
Thomsen & Jacob 

 

 
Gilwell 2024 
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Mikroernes beretning og planer  
Efter nytår 2023/24 bestod Bellahøjs mikroledelse af MikL Iben, Daniel H, Jeppe, Jeannette, 
Mette, Nea og Louise, der heldigvis som aftalt kunne vende tilbage efter sin barsel. Det er 
mange navne, men alle var travle og engagerede, og kunne få behov for at melde afbud i 
sidste øjeblik. Der skal lyde en stor tak til minilederne og andre fra gruppen, der trådte til og 
bistod med at gennemføre nogle af mikromøderne i løbet af foråret. Hen mod sommerferien 
2024 stod det klart, at både Nea og Mette måtte trække sig fra lederarbejdet - tak for jeres 
store indsats, det har været en fornøjelse at arbejde sammen med jer!  
I forhold til mikroholdets størrelse var der 24 indmeldte spejderåret igennem, af dem 
ønskede 15 spejdere at rykke op til minierne ved det fælles oprykningsmøde i august.  
I foråret 2024 har mikroerne gennemført følgende mærker: Stjernekigger om nattehimlen og 
mørket, Go’ Kammerat om om hensyn, venskaber og spejderloven, Klar dig selv om bl.a. at 
pakke sin rygsæk og praktiske spejderfærdigheder som båltænding. DDS’ jubilæum gav 
inspiration til at se nærmere på noget spejderhistorie og helt klassiske aktiviteter, for at få 
jubilæumsmærket. I den forbindelse besøgte vi Stenlændernes Spejdermuseum i Stenløse, 
og patruljerne lavede hver sin knobtavle. I maj og juni undersøgte vi som altid naturen ud fra  
spiselige ting, man kan finde i den, for at tage mærket Spis Naturen. 
 
Årets sommerlejr fandt sted 
i Pinsen, d. 17-20/5 2024, 
hvor vi deltog i Egemose 
Centrets Mikrosommerlejr, 
som gav 12 mikrospejderne 
mulighed for prøve kræfter 
med 3 overnatninger i telt. 
Der er mange gode 
aktiviteter at vælge imellem 
på Egemosen, og i år fik vi 
prøvet bueskydning som 
hos Robin Hood, 
koldsmedning af egen 
tørklædering i kobber, og at 
lære om og afprøve 
båltænding selv. Der sker 
noget hele tiden på 
Egemosen, deres lille tog 
kører 1 gang om dagen 
efter frokost, og spejderne får mulighed for at prøve kræfter med lejrlivet - lave mad på 
trangia og ligge i telt, og lege i skoven. Lørdag eftermiddag var fællesdag, i år holdt teamet 
på Egemosen en Olympiade for alle deltagere, inkl. aftensmad. Mikroerne deltog mao. ikke 
på Divisionssommerlejren med resten af gruppen.  
 
Det at Pinsen lå tidligt på sommeren i 2024, betød at de 2 øvrige weekendture, som et 
mikroår i Bellahøj indeholder, blev lagt tidligere på året, nemlig d. 27-28.  januar med en 
overnatning i Spejderhuset, og en hel weekend i rimtåge d. 1-3. marts i den fine hytte 
Hesselbjerg. Her tog mikroerne Bamzymærket, ved at vores bamser fik lov at komme med 
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på en hike i den store skov. Det var bamserne egentlig ikke så glade for i kulde, mudder og 
regn, så det er ikke sikkert, vi vil udsætte uskyldige sovedyr for sådan en oplevelse igen.  
 
Som en del af mikroprogrammet blev der igen inviteret til et en-times møde for de 
kommende mikroer og deres familier i starten af juni - det var endnu en gang velbesøgt, og 
det fungerer godt at hilse på hinanden inden sommerferien. 
 
Lederteamet blev hen over sommeren, efter Nea og Mettes farvel, suppleret med Amalie, 
der nu kunne være med igen, og en helt ny leder, Peter, som selv har været spejder, og er 
far til en af mikroerne. Tak fordi I vil være med! Mikroholdet lagde ud med 26 spejdere, lidt 
flere end de 24 spejdere der oftest starter, men landede på 24 aktive i løbet af sensommeren 
- 13 piger og 11 drenge. Der er højt fremmøde og engagement på holdet.  
Med hensyn til aktiviteter, har de i 2024 arbejdet med kort og kompas, førstehjælp og taget 
knivbevis. Desuden har de været afsted på 2 dagsture, i oktober i Degnemosen, og 
november med 5-km mærke for at gå rundt om Utterslev Mose.  Mikroernes planer 
Årsprogrammet frem mod sommerferien startede i år med et nyt mærke, Sans Maden, i 
januar. Det lægger op til at involvere spejderne i madlavning og at prøve grønne madvarer, 
og bruge bål og trangia på møderne. Mikroerne har taget godt imod aktiviteterne. Derefter 
kommer mærkerne Stjernekigger om nattehimlen og mørket, Go’ Kammerat om hensyn, 
venskaber og spejderloven, Klar dig selv om bl.a. at pakke sin rygsæk og praktiske 
spejderfærdigheder på tur spiller op ad mikroweekendturen 4-6/4, og til maj-juni går vi i gang 
med Spis Naturen. I forbindelse med mærket Go’ Kammerat får mikroerne igen nye patruljer, 
så flest muligt får lært hinanden at kende.  
 
Dette års sommerlejr er igen planlagt til Pinsen, d. 6-9/6, og vi vil igen deltage i Egemose 
Centrets  Mikrosommerlejr, som byder på mulighed for 3 overnatninger i telt. 
De 2 weekendture ligger d.  25-26.  januar med en overnatning i Spejderhuset, og en hel 
weekend 4-6. april i hytten Hesselbjerg. Turene er tænkt til at bygge op mod at mikroerne 
klarer en 4-dages sommerlejr. Lige efter sommerlejren rykker mikroerne op på det nye, 
fælles oprykningsmøde efter sommerferien. 
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De nye børn, der i løbet af foråret melder at de ønsker at starte som mikrospejdere, bliver 
som sidste år inviteret til åbent hus i juni, for at skabe tryghed om spejderstart i slutningen af 
august. Med hensyn til aktiviteterne for det hold, der begynder i slutningen af august, ligger 
det ret fast i mikrogrenens program, at de i lighed med foregående år kommer afsted på 2 
dagsture i september og november, og at de kommer til at arbejde med kort og kompas, 
førstehjælp og at snitte med kniv. På dagsturen i november tager de 5-km-mærket for at gå 
5 km omkring Utterslev Mose.  
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Miniernes beretning og planer 
Miniernes 2024 har budt på mange forskellige aktiviteter - måske med lidt mere fokus på 
himmelrummet end vanligt Vi startede året med at arbejde med stjernekigger forløbet. Vi 
talte om stjernetegnene, og lavede vores egne stjernetegnslamper. Senere på vinteren gik vi 
fra nordstjerne ned på kort og kompas. Spejderne lærte om verdenshjørner og kort. 
Patruljerne blev sendt på egen hånd rundt i aftenmørket i Brønshøj. De fandt ikke alle 
posterne - men alle patruljer kom godt tilbage - og det er jo også en slags succes. 
Da vejret var blevet lidt varmere tog vi på den årlige forårstur til Skjoldhytten i Allerød. Her 
gik vi helt amok i forskellige former for bålmad - der blev lavet pizzaer og pandekager over 
bål. Til aftensmaden skulle spejderne selv flå, partere og tilberede fasaner - det var nyt, 
udfordrende og spændende - for de fleste var det første gang at maden kom med fjer og 
indvolde, men alle deltog og fik smagt på den færdige ret. 
Vel hjemme fra turen arbejdede vi videre med madlavning - nu bare på trangia og bål 
hjemme til de ugentlige møder. 
I slutningen af maj deltog minierne i verdens længste rally for sæbekassebiler - Oak City. 
Også i år stillede minierne med tre biler, spejderne med kyndig hjælp fra indskrevne forældre 
havde klargjort og udsmykket. Bilerne blev skubbet og trukket de cirka 10 km fra Farum 
Station til Egemosecentret; som altid bliver sammenholdet i patruljen sat på prøve, når 
spejderne skal klare turen på egen hånd, men de super-seje minier kom alle i mål! 
 
Inden vi sluttede af før sommerferien fik vi øvet os i den ædle kunst at pionere - altså bygge 
med rafter. Minierne byggede a-bukke, 3-bukke og vipper - og det lykkedes og også at 
bygge et gyngestativ ved fælles hjælp, så forløbet kunne sluttes af med en gyngetur. 
Årets sommerlejr gik til Oustrup på Falster, hvor vi sammen med resten af gruppen - og 600 
andre spejdere fra Absalon Division havde en fantastisk uge med masser af lejrliv. Vi sov i 
telt, byggede vores eget køkkenbord, huggede brænde, hentede vand, lavede mad over bål 
og oplevede hele tre festlige lejrbål. Og der sjove aktiviteter - vi skød med bue, klatrede i 
træer, besøgte en lille bondegård og en havde tid til at gå på besøg og lege med spejdere 
fra alle de andre grupper. 
 
Efter sommerferien måtte vi vinke farvel til halvdelen af minierne, som rykkede op til 
juniorerne - men heldigvis stod en flok nye mikroer klar til at rykke op til minierne. Kort efter 
oprykningen tog hele gruppen til Hawaii på den årlige gruppetur. Her blev der dykket efter 
sjældne dyr, surfet, spist lokale specialiteter og danset hula-dans. 
Vel tilbage fra turen brugte vi nogle møder på at øve os med kniv og sav. Her fik de lidt 
ældre minier også mulighed for at øve sig i børn-leder-børn, og alle fik øvet sig i 
learning-by-doing - minierne med savmærke instruerede og hjalp dem uden, så alle fik savet 
to stykker brande. 
 
Vi sluttede året af i naturvidenskabens tegn - først var vi på sheltertur til Brorfelde i 
november måned. Det er godt, at gruppen har nogle varme vintersoveposer, så selvom det 
blev ret køligt, så var der ingen som frøs. Vi benyttede også lejligheden til at gå en tur i 
fuldstændigt mørke - tilbage i Brønshøj brugte vi også et møde på at gå 5 km rundt om 
mosen. Og det er noget af en forskel - der er mange, mange flere synlige stjerner, når man 
kommer væk fra byen lys. Resten af november og december lavede vi forskellige forsøg, og 
byggede raketter i et Nørd-forløb. 
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Miniernes planer 

Programmet for foråret 2025 er klar og sendt ud til spejderne. Vi starter året med et forløb 
med håndværk, hvor vi syr poser til spisegrej og bygger lamper og fuglehuse.  
 
Senere på foråret tager vi på den årlige forårstur kun for minierne. I år tager vi til Orekilde 
ved Ganløse/Ore, hvor vi skal lave mad over bål og på tur i skoven med kort og kompas. Det 
er altid hyggeligt med en tur, hvor vi “kun” er os selv - altså minierne. 
 
Det næste forløb bliver bålkok, hvor vi laver mad på bål og trangia. I år har patruljelederne 
og -assistenterne selv udvalgt opskrifter fra den nye, vegetariske kogebog, Ild, mad og 
fællesskab. Det glæder vi os til at afprøve! Vi er også i gang med at dyrke vores egne 
østershatte i kaffegrums, som vi skal smage på. 
 
Senere på året skal vi med på SuperDivi med resten af gruppen - og resten af Absalon 
Division. Det er altid sjovt, at møde de andre spejdere til nogle hyggelige lege og dyster - 
hvem ved måske kommer vi hjem med havregrødpokalen! 
 
Det ligger også fast, at vi deltager på Oak City Rally. I år er det 50. gang det afholdes, så 
mon ikke vi kan sætte næsen op efter lidt ekstra sjov og ballade. 
 
Årets sommerlejr bliver afholdt i Pinsen, hvor vi sammen med mikroerne tager til 
Egemosecentret. Vi håber, at det bliver nogle hyggelige og sjove dage, hvor vi skal lave fede 
aktiviteter - og så kan vi også møde de kommende minier. 
 
Planerne for efteråret er endnu ikke faste, men vi kommer helt sikkert til at deltage på 
gruppeturen, på Absalon Divisions årlige mikro-/minitræf og drage afsted på en tur for os 
selv. 
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Har du været spejder tidligere og savner friluftslivet og 
sammenholdet, eller er du bare frisk på nye udfordringer og 
masser af glade børn og unge? Så har vi et fantastisk tilbud til 
dig! 
 

● Bellahøj 21st Barking holder til i Brønshøj. Vi er Københavns største 
spejdergruppe i DDS med et stort aktivitetsniveau og engagerede ledere. 

● Vi har lige fået bygget et helt nyt super lækkert spejderhus. 
● Vi vil meget gerne blive ved med at give vores 250 spejdere masser af 

oplevelser, men vi mangler lidt ekstra frivillige hænder til at hjælpe vores 
erfarne ledere. 

● Du skal kunne afsætte et par timer om ugen samt et par weekender om året til 
ture. 
Du planlægger selv, hvor meget tid du vil bruge. 

 
 
Lyder det interessant? 
Så se lidt mere på vores hjemmeside www.b21b.dk eller skriv til gl@b21b.dk.  
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Juniorerne beretning og planer 
Vi har haft et godt 2024 med masser af aktiviteter i juniorgrenen. 

Foråret benyttede vi til at få pudset mange af de klassiske spejderfærdigheder af. Vi startede 
med et orienteringsforløb, hvor spejderne fik styr på meget omkring kortet, så nu kan de 
både vende kortet rigtigt og kende mange af de forskellige signaturer, der er på et kort. 
Forløbet sluttede med, at de lavede o-løb for hinanden. 

Vi fortsatte med de klassiske spejderaktiviteter med knob og besnøringer, som vi selvfølgelig 
også benyttede til at bygge med rafter. Dette var en færdighed, der også blev brugt på vores 
juniortur i marts, hvor juniorerne byggede en forhindringsbane til hinanden. Herudover var 
der tid til bål og hygge. 

Færdighederne blev testet på Superdivi, hvor vi stillede med to patruljer. Det var en hård 
men god tur, hvor den ene patrulje tog sejren i Havregrødsdysten. 

Den sidste del af spejdermøderne, inden sommer, blev brugt på at blive superskarpe til at 
lave bål, da vi var igennem et bål forløb. Så nu kan der laves hurtigt bål, bål i blæsevej, bål i 
regnvejr og under mange andre forhold og andre typer bål. 

Herudover har vi haft tid til hygge og skumfiduser og lidt Trangia. 

Sommerlejren var en fælles divisionssommerlejr sammen med de øvrige spejdere fra 
Absalon division. Det var en dejlig tur med ok vejr, hvor vi boede sammen med minierne og 
troppen fra B21B. 

Efteråret startede med at lære hinanden at kende. Der er både nye spejdere, oprykkere fra 
minierne, 2. års juniorer og nye ledere.  Vi har haft lidt blandede aktiviteter, hvor spejderne 
har prøvet kræfter med nogle af de forskellige spejderaktiviteter, og i den forbindelse blev 
der også taget kniv-, økse- og savbevis, for dem der ikke havde det i forvejen og en 
genopfriskning for de øvrige. 

I efteråret har vi haft to forløb Trangia og 1. hjælp. I trangiaforløbet blev der disket op med 
nogle lækre retter. Spejderne synes, at det er godt med mad på Trangia, måske fordi det 
resulterede i noget spiseligt. Lederne synes, der er lidt meget at se til, da 2 timer er ikke så 
lang tid, når man både skal lave mad, spise og vaske op. 

Førstehjælp kan have lidt svært ved at fange spejdernes opmærksomhed, der er en del tale 
og forklaringer involveret i forløbet, men det gik dog ret godt alligevel. Det er dog et super 
vigtigt emne, så derfor er det prioriteret at have det, selvom koncentrationen kan svigte. 
Forløbet fortsætter i starten af 2025. 

Efteråret har budt på tre ture. Lige efter sommerferien var der den årlige gruppetur som i år 
var i forlængelse af oprykning. Der fik vi sagt godt farvel til de største juniorer og taget godt 
imod de nye, der rykkede op fra minierne. Det blev også til en fælles tur med de øvrige 
juniorer i divisionen på det årlige Juniortræf, igen i år en ren fornøjelse. 
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Årets sidste tur var kun for os selv, så det foregik i et roligt tempo, hvor der også var rig 
mulighed for at være sammen og få hygget. Ud over hyggen fik alle også frembragt en herlig 
paprikagryde over bål. 

På lederfronten har vi I 2024 haft vi haft udskiftning i ledelsen hen over sommerferien, vi 
havde lidt svært ved at finde ledere til opstarten efter sommerferien, men er endt med at 
have en god sammensætning, hvor vi både har leder med spejdererfaring og forældre.  Vi 
kan dog som altid bruge flere ledere for at få en bedre bemanding. 

 

Juniornes planer 

I foråret vil blive præget af mange af de klassiske spejderaktiviteter, så vi får pudset vores 
spejderfærdigheder af. Vi starter dog året med at gøre vores førstehjælpsforløb færdigt. 

For at styrke samarbejdet i patruljerne, og sikre en god tone starter vi med ”En god patrulje” 
forløbet. Herefter er vi klar til at få pudset færdighederne af og være klar til Superdivi med et 
lyn forløb med kort og kompas. Herefter skal vi i gang med Lejrarkitekt, så vi både kan 
indrette en lejrplads og bygge den. Vi binder en sløjfe på de to forløb på vores juniortur i 
marts. Vi skal naturligvis også have gang i nogle bål, både fordi det er hyggeligt, og fordi det 
er godt at kunne lave et godt bål. 

På tur fronten ser det også ud til at blive et godt år. Vi har en juniortur i marts, som kun er for 
os selv, hvor der både vil være til at hygge og pjatte, men naturligvis også gode aktiviteter. I 
maj er det tid til superdivi, hvor vi deltager samme med de øvrige spejdere i Absalon 
Division. I starten af juni er der Oak City Rally, hvor både spejdere og forældre kan deltage i 
det hyggelige og flotte sæbekasseløb. 

Vi planlægger en sommerlejr i uge 31 som kun bliver for juniorerne, men detaljerne er ikke 
på plads endnu. 

Efterårets program er endnu ikke på plads, vi ved dog allerede at der er gruppetur  i 
november og Juniortræf i slutningen af september eller starten af oktober. 

 

Troppens beretning og planer 
Så er der sørme gået endnu et skønt år i troppen. Vi har fået en ekstra tropsleder 
Anders, som selv er vokset op i gruppen og har haft lidt års pause fra spejder, men 
er kommet stærkt tilbage med en masse gode visioner og ideer til troppen. 
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Året startede med en vigtig konkurrence i troppen. DITEVS startede stærkt ud med 
forskellige dyste i pionering, madlavning på bål samt materialebingo så vi er sikre på 
at alle ved hvor alt er henne i hytten. Det sidste møde i juni afholdte vi en 
konkurrence hvor hver patrulje selv skulle finde på en dyst som de tænkte at de 
kunne slå de andre i. Vi havde 4 sjove konkurrencer, men der er jo kun 1 vinder. I år 
blev vinderne HØGE. 

 
 
Sommeren begyndte så småt at titte frem, og vi drog af sted mod Falster, hvor årets 
divisionssommerlejr fandt sted. Vi var talstærkt af sted og deltog på en masse 
forskellige aktiviteter. Vi blev lidt udfordrede på tropsdøgnet hvor der foregik noget 
hver 2. time i 24 timer, men det var stadig spændende og sjovt at prøve noget 
anderledes. 

 
 
Efter sommerferien havde gruppen fælles oprykningsmøde hvor alle de ældste 
tropsspejdere rykkede op og vi fik de ældste junior spejdere op i troppen. Det hele 
forløb super godt, og vi fik alle hilst på hinanden, inden vi startede møderne rigtig op.  
Det sidste halve år var præget af fællesmøder med andre tropsspejdere fra 
divisionen. Først afholdte vi et fællesmøde med tropsspejderne fra Orion, hvor vi alle 
var på et byløb rundt i København. Dernæst deltog vi på et fællestropsmøde hos 
3.V.V med resten af tropsspejderne fra divisionen. Det er altid sjovt at være sammen 
med andre tropsspejdere og se hvordan de afholder deres møder. 
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I september var vi en lille håndfuld, der drog 
ud på en skøn vandretur på Amager. Vi gik ca. 
⅔ af amarminoen og overnattede i telte på 
den grund hvor Valdemar arbejder til dagligt. 
Det passede helt perfekt! 
 
Patruljearbejdet har som altid vægtet højst i 
troppen. Det kræver en del af patruljelederne 
og patrulje assistenterne at få møder og ture til 
at køre. Vi syntes alt i alt at det går godt, og vi 
arbejder selvfølgelig videre med at støtte og 
hjælpe patruljerne. Derudover håber vi at 
endnu flere vil tage på PLAN kursus i 
efterårsferien, de der var med i år var rigtig 
glade for det.    
 

Troppens planer 

Året 2025 byder på en masse spændende 
møder hvor vi dykker lidt ned i de gamle spejderfærdigheder såsom pionering og 
orientering. Forhåbentligt vil det også forberede os til superdivi som vi forventer at 
stille talstærkt op til. Foråret byder også på patruljeture for alle patruljerne. 
 
Til sommer skal troppen på sommerlejr “alene”, uden andre grene eller spejdere fra 
divisionen. Vi skal ud og vandre og forhåbentligt sejle lidt i kano. Drømmen er at tage 
til Sverige, men der skal lige de sidste praktikaliteter på plads. Vi glæder os til det 
nye år og håber at vi kan styrke tropsledelsen med endnu en leder i 2025.  
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Sirius II’s beretning og planer 

Årsberetning 2024 

I 2024 har Sirius haft gang i en masse spændende aktiviteter.  
 
I løbet af 2024 har det været et fokus, at flere spejdere deltager til møderne. Dette må siges 
at have været en succes, herunder at vi har flyttet dag og tidspunkt for vores ugentlige 
møde, så flere har mulighed for at deltage. Herunder har vi også lavet flere 
fællesarrangementer sammen med vores storesøster-klan “Canis”. Dette er et samarbejde 
Sirius II sætter pris på og ønsker at fortsætte i det kommende år. 
 
Vi startede året ud med den årlige nytårskur, sammen med resten af divisionens seniorer og 
ledere. Det var en dejlig start på det nye år med kendte ansigter og snakke om det 
foregående år. Vores første møder i 2025 gik med halvårsplanlægning af foråret og en tur i 
Københavns kolde vand til en omgang vinterbadning. 
 
I sommerferien deltog Sirius II på divisionssommerlejren på Avnstrup Spejdercenter. Her var 
vi en del af seniorlejren, hvor vi lavede en masse aktiviteter sammen med de andre 
seniorspejdere fra divisionen. Det var en god tur med mange gode minder.  
 

 
 
 
Efter sommerferien tog vi imod nye oprykkere og holdte i den forbindelse en rystesammentur 
med temaet “Sirus inc.” Derudover arbejdede vi med at renovere klanens trækvogn og 
Sirius-baren. I efteråret holdt vi også den traditionsrige kolle-uge hvor klanen flyttede ind i 
hytten i en uge. 
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Da dagene blev kortere og vinteren lagde sig over København, hjalp Sirius II til ved 50 
års-jubilæumsforestillingen for Godthåb Revyen. Derudover afholdt vi bl.a. “masterchef”, 
sy-forløb og rafteforøb. Vi sluttede traditionen tro året med resten af gruppen men 
juleafslutningen i hytten og fælles julefrokost og julefest med de andre voksenspejdere i 
København.  
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Planer for 2025  

I 2025 ser Sirius II ind i et år med en række konkrete milepæle:  
- Vi skal planlægge sommerlejr  
- Afholde flere aktiviteter uden for hytten, herunder mindre ture i Danmark. 
- Vi vil gerne holde et fælles klan-arrangement 
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Tak for i år! 
Vi glæder os til 
2025 med jer 

 
 

Bellahøj 21st Barking • Absalon Division • Det Danske Spejderkorps 
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